62 ERGO PROCVL secretiorem locum petiit.

63 ABSENS pro 'absentis'.

65 ATTOLLIT erigit.

68 ET PATER AETNAEOS ITERVM bene iterum: quia paulo ante fulminauerat Capaneum, nunc iterum aduersus Furiam fulmen requirit.

74 RARESCVNT TENEBRAE Furiae, inquit, abscessu tan-

3 patremque MPa | Lapithaonem *sumpsi ex Theb. VII 297*
 Pythonem L pitonem Pa phitonē cū Pb pyto///nem M || 4 cum
 Adephilo L cum adefilio Pa cum ad filio Pb tumele filio M ||
 7 obprimitur MPa opprimit L || 9 sed] qui L sed in Pa | et
 sagittis om. MP || 10 ut om. M | flauent L flant Pb || 11 tergo
 leonis Pb | non hos MP | et *Statius* ue Pb || 12 aptantur Pb ||
 13 ENYPEVS LM enileus P || 14 tum L | dñs Pa || 15 *Vahlen*
p. 75 | capd cadere M eminus caput caderet P || 16 sola peregit
 om. Pb | raucus Pb ra cū M || 18 CLAVDERE LP | bellum LPa ||
 22 Attollitur erigitur P || 23 quod Pb quo Pa || 24 paulum Pb ||
 26 TENEBRAE om. MP

tum inferis lucis accessit, quantum aduentu eius dies splendoris amisit.

76 HAC GERMANA TENVS supra <VIII 65 sq.> irascentis Lind. p. 378

Ditis uerba ad Furiam haec fuerant: 'sed quid ego haec?

5 i, Tartareas ulciscere sedes, Tisiphone'.

80 NEC PRETIVM nec operae pretium fuit diu mansisse apud superos tantis factis stragibus.

84 HAEC EGO quae hactenus facta sunt, sibi Mars cum Bellona uindicet. nunc ego ad singulare impellam.

10 85 MANIFESTVS IN VMBRIS quia similitudo gestorum apud inferos exstitit.

88 HORRENDVS AB ASTRIS Capaneum quoque, sed modice fuisse dicit audacem.

15 et 91 BELLA DEVM aut Martis et Bellonae aut Apollinis et Mineruae.

92 FATISCVNT lassantur.

94 TAXVS quia Furiae de taxo arbore faces habere dicuntur.

97 MARTIA qualia Mars solet efficere.

20 107 IAM PATER EST hoc est: iam coepit Oedipus circa filios meliora uota habere et patris circa iuuenes affectum tenere.

127 SAT FVNERA MENSIS dicit Iuppiter adhuc sibi Lind. p. 379
Tantali horrere conuiuio, in quo Pelopem praedictus pater
25 numinibus apposuit epulandum.

128 LYCAONIS ARAS Lycaon, rex Arcadiae, Iouem suscepit hospitio, cumque uellet explorare, an uere Iuppiter esset, quem domo susceperat, humanas ei carnes

3 TENVS *om.* MP || 4 Ditis *om.* Pa || 5 ita caras L(Pa) inter tartareas Pb || 8 HOC L | EGO *om.* Pb | facta sunt *om.* Pa || 9 uindicat L | singularē M | impellam Pa impellū *superscr.* am M compellam Pb || 12 AB] in M || 13 fecisse MP *scholion corruptum est* || 16 Facti (*add.* r) s̄ M || 18 dicuntur faces habere L || 20 *schol.* 107 *om.* P | Patrem (*om.* est) M || 23 MENSAE L || 24 horrore conuiuio (*om.* sibi) Pb | conuiuio iniquo *om.* *superscr.* M || 27 uere *corr. ex* nere M nueret Pa numen L || 28 in domo LPa in domum Pb

apposuit. quod cum Iuppiter agnouisset, domum eius incendit ipsumque mutauit in lupum, qui Graece dicitur λύκος.

129 ASTRA MYCENAS quia Atreo et Thyestae Parricidis epulantibus refugo sole nox festina superuenit. astra uero pro nocte posuit. 5

139 EXEAT declinet. DVBIOS TVRBARANT Terentius <Andr. 266>: 'dum in dubio est animus, paulo momento huc uel illuc impellitur'.

141 AEGER CONSILII tristitia cogitans siue consilio imbecillis. 10

143 MONSTRA DEVM infelicia monstra deum. id est: non desunt prodigia futurorum. SIC IRE PARABAT non sic parabat uiro suo occurrere, quo nunc (habitu scilicet) corpus eius quaesitura est.

144 VIRO TAEDAS non putabat his se taedis ad rogam 15 uiri esse uenturam.

Lind. p. 380 158 CAPESSERE administrare prope.

167 PATRIA REGNOQVE extra fines patrios te coegi bella suscipere.

176 FECIQVE NOCENTEM ut pro me fureret. 20

Lind. p. 381 194 SVBMITTITVR solutis niuibus minuitur.

202 SIC OMNIA VICIT quaecumque moram faciebant exire.

209 INFERNO TONANTI Plutoni. PRAEVERTIT applicuit. 25

Lind. p. 382 211 LICET ARGOS quamuis Graeci tibi seruiant et ipsi

2 qui] Auide **M** unde **LP** | λύκος dicitur lupus **L** (*om.* λύκος) **MPa** lycaon dicit lupus **Pb** || 4 refulgo **L** refuge **M** refugio **Pa** | praeuenit **L** peruenit **MP** || 6 DVBIOS *om.* **MP** | TVRBABANT **LM** || 8 uel *om.* **L** || 9 CONSILII *om.* **M** | tristitia cogitans consilii **M** | inbecillis **M** || 11 infelici **MPa** || 12 Scire (*om.* i) **MPa** | nunc (*om.* sic) parabo **Pb** || 13 qui **Pa** q **Pb** | tunc **Pb** | habitu *om.* **L** | scilicet] sic **MPb** || 15 putat **L** pubai **M** pubat **Pa** | his *om.* **P** || 16 uentura **M** || 17 CAPESSERE **LPa** | proprie **LP** || 18 PATRIA *om.* **MP** || 20 *schol.* 176 et 194 *om.* **Pa** | FECIQVE *om.* **MPb** || 21 SVBMITTITVR **LM** submittitis **Pb** | minuitis **Pb** || 22 sic . . . moram *om.* **Pa** || 24 TONANTI *om.* **MP** | applicauit **Pa** ampli-
cauit **M**

sacrificia debeant, tamen et nos amare debes, quia multa apud nos ob stuprum Europae amoris gaudia perfecisti.

213 THIASOS thiasi chori sacra ducentium Liberi patris siue certamina Satyrorum.

5 216 TYRIOS NIMIUM propter sui uultus imaginem. et bene nimium, quia aduentum Iouis armati ferre non potuit uique fulminis interiit.

221 AGNOVIMVS IGNES fulmina, quae miseras in Seme-len, a proavis audiuimus nostris, nos quoque in Capaneo
10 didicimus.

223 VOTIUM sacrificio Iouis dicatum [taurum, qui Haemus dicebatur].

233 IMPERAT erat enim consuetudinis, ut, si prima sacrificia minime fuissent accepta numinibus, secunda
15 haruspex sacrificia repararet, donec uiderentur esse suscepta.

235 AC|CEDERE VESTES per membra compasci. Her- Lind. p. 383
cules etenim uicto Acheloo Deianiram duxit uxorem. qui cum ad fluium peruenisset, Nesso dedit Centauro transferendam. quam cum ille in flumine comprimere uoluisset,
20 ab Hercule est sagittis extinctus. qui uestem Deianirae dedit sanguine suo tinctam, ut se ulcisceretur, et dixit, si uellet se perpetuo ab Hercule diligi, daret eam illi uestem induendam. inde cum Hercules Iolam secum captam adueheret, Deianira uerita, ne ei paelex praeferretur,
25 hac ueste Herculem induit. quam ille indutus, cum ueneni afficeretur incendio, in Oeta monte rogam uoluntate descendit.

1 debes *om.* LMPa | quia *om.* Pa || 3 ducentum M | dicentium bacchei (*om.* patris) Pb || 4 siue L s̄ M sunt Pa sunt && Pb || 7 periit Pb || 9 a . . . didicimus *om.* L || 11 dicatur P | taurum . . . dicebatur *om.* MP || 13 enī erat M || 15 aruspex LMP | repararet *om.* Pb | donec au Pa || 16 Accendere Pa || 17 enim LPb || 18 nexo Pb nesson M nessuz Pa || 20 est *om.* Pb | extinctus *corr. in* extinctus M || 21 dedit Deianirae suo sanguine L | dixit illi L || 22 perpetuo se L perpetuo Pb || 23 unde L | Iolem L iotā MPa incretam Pb || 24 pellex LPb || 25 hac . . . afficeretur *om.* Pa | hanc uestem L

252 SVMMA AVRE breui auditu id est incipiente.

255 AERA FINDENS rotatu capitis aerem intuens.

Lind. p. 384

257 SINE MOENIA PVLSET IRRITVS membratim ista legenda sunt, ut uideantur a multis satellitibus dici, ut alterius sit: 'sine, moenia pulset irritus', alterius uero: 'ille autem fractis huc audeat ire uiribus', alterius item: 'hic furor est miseris instare periculo nec librare metus' id est: haec est infelicitum consuetudo in pericula ruere et tuta uitare.

272 PERIVRIA DIVIS quia imperium sorte debitum negotii germano.

274 INMICAVE TELLVS quae negando fruges sterilitate homines afficit.

277 AMNIS Ismenos.

281 PHOCIDOS SONORAE a Phoco, Aeaci filio, quem Peleus et Telamon occidisse dicuntur, ciuitas nomen accepit. sonorae dixit: dantis responsa.

283 AT TV apostropha ad filium.

284 ET E GREGE SANGVIS pecus ignobile. 'de grege' enim 'de multitudine uulgari' dixit.

285 PRIMITIIS ARARVM primitiae proprie dicuntur primae fruges diis oblatae. RITE NEFASTO rite pro 'ritu' posuit. expiatio enim fuerat ciuitatis mors Menoecei.

289 ORACVLA NECTIT tecum responsa componit.

297 EXAESTVAT IRA grauiter insonat.

Lind. p. 385

298 NON FALLIS AIT non celas, inquit, quid tuus animus hac oratione festinet. non luges filium, sed me pugnante regnare desideras. laudare mortem filii et praeconiis debebas efferre, qui pro patria periit, non dolere.

1 accipiente LP || 2 Aere Pa A&ha M || 3 IRRITVS om. MP | membratim . . . pulset om. Pb || 5 alteri . . . alteri Pb || 6 ire usque Statius || 7 miseris furor est Statius | periculo M || 8 pericula LM || 16 elemon M || 22 ollate Pb | rite om. Pb || 23 posuit om. Pb || 26 nec LPa || 28 filii om. M || 29 debeas MPb | afferre M effer Pa (-re . . . impetu om.) | quia Pb | (pro om.) patriam M | periit] doluit Pb | dolore MPb

310 ICTVS VT INCERTO non forti impetu percussus, et ideo erigitur.

323 CRVDESCVNT iuuenescunt aut noui fiunt.

Lind. p. 386

329 INTEGRATA RESVRGIT ex integro incohat.

5 334 IMPROBA LVMINA mea lumina, quae spectatura sunt fratrum singulare certamen.

337 OBNIKI cum conatu stricti.

338 ME MISERAM VINCES me petis. PRIVS HAEC

TAMEN ARMA NECESSE EST EXPERIARE DOMI ut nos ante
10 prosternas.

344 SANXI deuoui.

358 NON DV RATVRVS senio non peruenturus. id est: Lind. p. 387
senectutis impedimento ad summum murum euadere non poterit.

15 361 INCESSENTEM inuadentem, pulsantem aut ferientem.

371 REGI Eteocli propter amorem Polynicis. dicitur enim cum eo concubuisse.

383 COEPERAT sola enim Antigone Polynicen poterat a singulari fratris certamine remouere. supra enim <XI
20 103 sqq.> de ipsa dixerat Furia: 'blandamque precatu Antigonen timeo, paulum ne nostra retardet consilia'.

391 INCERTISSIMA ante euentum pugnae dubia.

393 IN AEQVVM in ius.

395 HAEC FOEDERA quibus unus pareat victor.

25 397 REGIA CASSIS cum diademate.

Lind. p. 388

400 PALLA chlamyde.

401 MAEONIS Lydiis. de hac enim regione fuit Arachne lanificii peritissima, quae Mineruam prouocauit et ab ea in araneam est mutata.

1 percussit Pa || 5 mea lumina om. L || 8 me petis om. L |
PRIVS ... EST om. MP | tamen haec L || 11 SANXI ... impe-
om. Pa || 12 serio M || 15 ferentem Pa || 16 Rege M | poliniciis
amorem Pb || 17 eo] ea om. superscr. M || 18 enim sola Pa |
poterat Polynicem L || 19 cum fratre L | enim supra Pa ||
20 dii M | precatur L || 21 Antigonen ... ante om. Pa |
Antigonem LM || 22 cruentum L || 23 aequum Pb || 24 Nec Pb
om. Pa | parcat Pa || 27 Ariadne LPa adriadne M aragone Pb ||
28 lanifica Pb

406 SERPENTIBVS AVGENT equorum iubas augent Furiae
adiectioe serpentum.

411 ET IPSI ARMORVM FVGERE DEI Mars et Minerua.

414 CRVDA aspera. dicit Mineruam opposita Gorgone
uisus suos celasse. 5

431 ANIMIS Thebanorum.

438 PONTVS CYANEOS VETVIT quomodo aqua non ue-
tuit sibi montes collidi.

Lind. p. 389 440 FVRENTVM in equis apparebat dominorum furor.

443 ARIONA quia Arion, quippe Neptuni filius, di- 10
uinabat.

444 LAEVAE contrariae siue inanes.

447 INDVLSIT institit.

453 VENERABILE formidandum.

455 ITERARE ACIEM denuo bellum instaurare. 15

456 OPPONERE obicere se pugnantis fratribus.

Lind. p. 390 459 NON HABITV non laeta, sed tristis.

465 ANIMANTVM animas habentium id est hominum.

473 QVAMQVAM MAESTA DEAE cum Pietas de caelo
descenderet ad terras, licet maesta esset, tamen, quacum- 20
que ibat per nigras nubes, claram sui numinis lucem
trahebat.

483 IGNE fulmine.

485 NVMEN INERS Pietas, quae bella dissuades.

488 FVRIARENT instigarent. 25

490 CADMVS ARAT dentes draconis, de quibus cohors
armata prosiluit.

2 serpentium Pa || 3 IPSE L | ARM. FVG. D. om. MP | Mi-
nerua . . . dicit om. Pb || 6 Animas MPb || 7 CYAN. VET. om.
MP | quoniam L qui modo Pa quo Pb | sibi non uetuit mon-
tem Pb || 9 FVRENTVM L corr. in Furentum M | duorum Pb ||
10 quippe om. LP | -ni . . . institit om. Pa || 12 e c̄trarie M ||
14 Mirabile Pa || 15 instruere corr. in instaurare M instimare
Pa || 16 Obponere M | obicere LPb || 18 Animantiū M | habent-
tum Pa || 19 MAESTA . . . licet om. M || 20 maiestate Pa maiestas
Pb | quocumque L || 21 nubes nigras LPb nubes Pa | trahebat
lucem Pb || 24 dissuadet L dissuadis Pa || 26 ERAT LPa

491 ROGAT conuenit.

494 ORA REDVCENTEM uultum suum retro tollentem.

495 IN LVMINA PALLAM faciem suam, ne Furiae, uultum uideret, chlamyde protegebat.

5 499 REX IMPIVS Eteocles.

Lind. p. 391

500 PRIOR OCCVPAT feriturus praeuenit ac tela disponit.

501 PER ORBEM per medium scutum conata est transire.

506 PIABO MANVS expiabo parricidium fratris mea morte.

10 508 MINOR VMBRA DOLOREM astismos, id est urbane 'minor umbra' dixit 'uicti regis'. ut Horatius <carm. II 9, 21 sq.>: 'Medumque flumen gentibus additum uictis minores tollere uertices'.

510 PLAGA uulnus metum immisit.

15 521 TONSAS remos. MVTANT miscent.

522 LVCTATAEQVE DIV et aduersus tempestatem et aduersum se.

526 RIMANTVR peruestigant. ACERBO toruo.

Lind. p. 392

527 TELLVRIS subaudis 'intererat'. id est: non a se

20 multum aberant, sed comminus sua ora cernebant.

529 SIGNA TVBARVM neglectu suo plus excitabantur ad scelus.

530 FVLGINEOS fortes.

25 536 FACINVSQVE PERACTVM tanta inerat saeuientibus feritas, ut, cum nulla sibi adhuc uulnera intulissent, tamen iam se scelus perfecisse crederent.

542 IYSTIVS iustior in scelere Polynices uidebatur, quia pro denegato sibi imperio.

543 MALE TEGIT non tegit. PLVMIS laminis. ut

30 Virgilius <Aen. XI 770 sq.>: 'quem pellis aenis in plumam squamis'.

4 chlamyde protegebat *ante ne pos.* L || 5 inpius Pa ipsius Pb || 6 ac *om.* Pa || 8 mei L || 12 Mediumque LMP || 13 uoluere Horatius || 14 metus Pb metu MPa | inmisit MP || 15 TONSOS L || 18 inuestigant Pb || 19 subaudi Pb | ad se Pa ante se (*om.* non) Pb || 21 excitabatur Pa || 25 adhuc sibi Pb || 26 credebant (!) LMP || 28 quia *om.* L || 30 ahenis L

546 MAGIS AC MAGIS AEGER Polynices scilicet uiso fratris uulnere imminebat.

550 REBUSQVE EXERCITA EGENIS has uires exsilia calamitatesque nutrierunt.

Lind. p. 393 560 DVM VIDET crudelis.

575 CONSUMITE POENAS omnia supplicia transeundo subite.

578 VNA DIES stat stantum.

579 PROELIA REGES execranda fratrum proelia soli nouerint reges, penes quos est et opprimendae libertatis ambitus et saeuendi crudelitas.

Lind. p. 394 582 MORTEM IMPERFECTAM caecitatem. ut ipse in primo <u. 48>: 'longaque animam sub nocte trahebat'.

583 VTRAQVE CANITIES et capitis et barbae.

584 GENAEQVE INTVS ipse alibi <Theb. I 104 sq.>: 15 'sedet intus abactis ferrea lux oculis'.

587 PVPPE RELICTA Charon.

588 EXOSVS MANES odio habens mortuorum saeua supplicia. SVLCATOR nauta.

592 CRESCAT OPVS numerus umbrarum. SAECVLA 20 RIPIS turbae animarum.

596 IMPLICITOS sibi innexos.

600 FRIGENTIBVS defunctis.

Lind. p. 395 608 PER ARIDA SERPVNT caecitatem aridam dixit, eo quod deficientibus ocalis lacrimarum origo cessauerat.

609 MOLLES quia sunt animi molliores.

610 EXSEQVIALIA MORTIS in morte uestra lacrimas fundo, quae exsequis coaequantur.

1 MAGIS¹ om. MP | AEGER] uegeret Pa teret Pb | *schol.* *attinere puto ad* 547 NEC . . . HOSTIS || 3 REB. EX. om. MP || 4 nutriet¹ Pb || 5 DVM om. MP || 8 tm Pb || 9 execrando LP || 10 nouerint *scripsi cum Grotio* nouerant LMP || 11 credulitatis Pa || 12 imperfectam MPa || 13 longaq; MPb | noctem Pb || 14 et¹ om. MP || 15 ipse alibi om. L || 18 id'o Pa || 23 Erigentibus M Fugientibus Pb || 24 PER om. MP | caecitatem] excitantem Pa siccitatē om. *superscr.* M || 25 cessauerit LP *corr.* ex cessauerat M || 27 uŕas Pb

611 NIMIVMQVE MEI a meis criminibus minime discrepantes.

612 ALLOQVIVMQVE APTARE LICET pro merito dicere.

616 HEV IVSTO MAGIS plus iusto diis visum est parentis in filios mala vota audire.

619 DICTAVIT FATIS ut evenirent, fataliter fecit.

636 ENSEM ἀναδελφωσις.

637 MVLTAQVE multa in deos conuiciata et de incesto Lind. p. 396 cubili plurimum quæsta.

10 638 ET NATI FVRIBVS filii nuptiis. ET PRIMI CONIVGIS Lai, prioris mariti.

639 LVCTATA EST conata est manus anilis uirorum fortium opus implere.